健康・生活科学委員会家政学分科会(第 25 期・第 1 回) 議事要旨

日時: 2020 年 11 月 30 日(月) 10 時 30 分～12 時 20 分
場所: オンライン zoom 会議
出席者: 杉山久仁子委員 小川宣子委員 多屋淑子委員 工藤由貴子委員 鈴木惠美子委員

宮野道雄委員 重川純子委員 池田彩子委員 阿部栄子委員 守隨香委員
欠席者:  都築和代委員

配布資料
資料 0  議事次第
資料 0-1 設置提案書
資料 0-2 家政学分科会名簿
資料 1  第 24 期第 13 回家政学分科会議事要旨案（委員用）
資料 2-1 生活科学系コンソーシアム第 13 回総会議事録（案）
資料 2-2 生活科学系コンソーシアム第 30 回会議議事次第
資料 2-3 第 9 回生活科学系コンソーシアムシンポジウム
資料 2-4 第 12 回生活科学系博士課程論文発表会
資料 2-5 構成学会の会長及び連絡係の氏名及び連絡先一覧

議 題
１．第 25 期家政学分科会 委員長、副委員長、幹事（２名）の選出
   委員長は杉山委員、副委員長は守隨委員、幹事は都築委員、阿部委員に決定した。

２．第 25 期家政学分科会の活動について

・第 24 期第 13 回議事要旨案を確認した。
・第 24 期の活動内容を確認し、第 25 期に取り組むべき内容とその検討の進め方などにつ

いて議論した。
・次回の分科会を 12 月 26 日に開催し、そこで各 WG での検討の進捗状況の報告と今後

についての意見を集約することが確認された。

３．2020 年度生活科学系コンソーシアムの活動について

・第 13 回総会の議事録（案）を確認した。
・第 30 回会議、第 9 回シンポジウムを 12 月 26 日にオンラインで開催することを決め、

それぞれの内容を確認した。
・第 12 回生活科学系博士課程論文発表会を 2021 年 3 月にオンラインで開催することを

決め、その内容について確認した。

以上